

" _____ " _____ 201_ г.

" _____ " _____ 201_ г.

Капитальный ремонт помещений ГУЗ "АОДКБ им. ПГ.Выжлецова".

Отделение реанимации и интенсивной терапии новорожденных, отделение выхаживания недоношенных и патологии новорожденных

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на Водопровод и канализация

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 2525855,83 руб.
 строительных работ _____ 2249487,48 руб.
 монтажных работ _____ 276368,35 руб.
 Средства на оплату труда _____ 740531,97 руб.
 Сметная трудоемкость _____ 3586,79 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2011 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатац ии машин	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатац ия машин	материалы	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. ХОЛОДНОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ												
1	ФЕР16-04-002-01	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 15 мм (100 м трубопровода) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19 НР (179287,79 руб.): 103% от ФОТ (174065,82 руб.) СП (97476,86 руб.): 56% от ФОТ (174065,82 руб.)	3,6262	49207,82 36498,06	9589,82 3503,83	3119,95	178437,41	132349,27	34774,6 12705,58	11313,54	190,24	689,85

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	Прайс-лист на продукцию ЗАО "НПО Стройполимер"	Угольник комбинированный (внутр. резьба) (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Транспортные расходы - согласно п.4.6 из МДС 81-35.2004 ПЗ=6% (ОЗП=6%; ЭМ=6% к расх.; ЗПМ=6%; МАТ=6% к расх.; ТЗ=6%; ТЗМ=6%); Заготовительно-складские расходы - согласно п.4.64 из МДС 81-35.2004 ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2% к расх.; ЗПМ=1,2%; МАТ=1,2% к расх.; ТЗ=1,2%; ТЗМ=1,2%) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: I Индекс на I-2011 к ФЕР Арх. обл. (I зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19	13	63,67		63,67	827,66			827,66		
3	Прайс-лист на продукцию ЗАО "НПО Стройполимер"	Муфта комбинированная (внутр.резьба) (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Транспортные расходы - согласно п.4.6 из МДС 81-35.2004 ПЗ=6% (ОЗП=6%; ЭМ=6% к расх.; ЗПМ=6%; МАТ=6% к расх.; ТЗ=6%; ТЗМ=6%); Заготовительно-складские расходы - согласно п.4.64 из МДС 81-35.2004 ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2% к расх.; ЗПМ=1,2%; МАТ=1,2% к расх.; ТЗ=1,2%; ТЗМ=1,2%) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: I Индекс на I-2011 к ФЕР Арх. обл. (I зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19	75	42,77		42,77	3207,69			3207,69		
4	Прайс-лист на продукцию ЗАО "НПО Стройполимер"	Тройник комбинированный (наруж.резьба) (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Транспортные расходы - согласно п.4.6 из МДС 81-35.2004 ПЗ=6% (ОЗП=6%; ЭМ=6% к расх.; ЗПМ=6%; МАТ=6% к расх.; ТЗ=6%; ТЗМ=6%); Заготовительно-складские расходы - согласно п.4.64 из МДС 81-35.2004 ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2% к расх.; ЗПМ=1,2%; МАТ=1,2% к расх.; ТЗ=1,2%; ТЗМ=1,2%) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: I Индекс на I-2011 к ФЕР Арх. обл. (I зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19	38	67,25		67,25	2555,55			2555,55		
5	ФЕР16-04-002-01	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 20 мм (100 м трубопровода) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: I Индекс на I-2011 к ФЕР Арх. обл. (I зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19 НР (76981,72 руб.): 103% от ФОТ (74739,53 руб.) СП (41854,14 руб.): 56% от ФОТ (74739,53 руб.)	1,557	49207,82 36498,06	9589,82 3503,83	3119,95	76616,58	56827,48	14931,35 5455,46	4857,75	190,24	296,2

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	Прайс-лист на продукцию ЗАО "НПО Стройполимер"	Угольник комбинированный (внутр. резьба) (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Транспортные расходы - согласно п.4.6 из МДС 81-35.2004 ПЗ=6% (ОЗП=6%; ЭМ=6% к расх.; ЗПМ=6%; МАТ=6% к расх.; ТЗ=6%; ТЗМ=6%); Заготовительно-складские расходы - согласно п.4.64 из МДС 81-35.2004 ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2% к расх.; ЗПМ=1,2%; МАТ=1,2% к расх.; ТЗ=1,2%; ТЗМ=1,2%) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: I Индекс на I-2011 к ФЕР Арх. обл. (I зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19	2	63,67		63,67	127,33			127,33		
7	Прайс-лист на продукцию ЗАО "НПО Стройполимер"	Муфта комбинированная (внутр.резьба) (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Транспортные расходы - согласно п.4.6 из МДС 81-35.2004 ПЗ=6% (ОЗП=6%; ЭМ=6% к расх.; ЗПМ=6%; МАТ=6% к расх.; ТЗ=6%; ТЗМ=6%); Заготовительно-складские расходы - согласно п.4.64 из МДС 81-35.2004 ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2% к расх.; ЗПМ=1,2%; МАТ=1,2% к расх.; ТЗ=1,2%; ТЗМ=1,2%) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: I Индекс на I-2011 к ФЕР Арх. обл. (I зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19	7	42,77		42,77	299,38			299,38		
8	Прайс-лист на продукцию ЗАО "НПО Стройполимер"	Тройник комбинированный (наруж.резьба) (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Транспортные расходы - согласно п.4.6 из МДС 81-35.2004 ПЗ=6% (ОЗП=6%; ЭМ=6% к расх.; ЗПМ=6%; МАТ=6% к расх.; ТЗ=6%; ТЗМ=6%); Заготовительно-складские расходы - согласно п.4.64 из МДС 81-35.2004 ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2% к расх.; ЗПМ=1,2%; МАТ=1,2% к расх.; ТЗ=1,2%; ТЗМ=1,2%) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: I Индекс на I-2011 к ФЕР Арх. обл. (I зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19	3	67,25		67,25	201,75			201,75		
9	ФЕР16-04-002-02	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 25 мм (100 м трубопровода) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: I Индекс на I-2011 к ФЕР Арх. обл. (I зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19 НР (41043,53 руб.): 103% от ФОТ (39848,09 руб.) СП (22314,93 руб.): 56% от ФОТ (39848,09 руб.)	1,0764	38302,52 28708,88	5911,28 2140,94	3682,37	41228,83	30902,23	6362,9 2304,51	3963,7	149,64	161,07

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
10	Прайс-лист на продукцию ЗАО "НПО Стройполимер"	Угольник комбинированный (внутр. резьба) (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Транспортные расходы - согласно п.4.6 из МДС 81-35.2004 ПЗ=6% (ОЗП=6%; ЭМ=6% к расх.; ЗПМ=6%; МАТ=6% к расх.; ТЗ=6%; ТЗМ=6%); Заготовительно-складские расходы - согласно п.4.64 из МДС 81-35.2004 ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2% к расх.; ЗПМ=1,2%; МАТ=1,2% к расх.; ТЗ=1,2%; ТЗМ=1,2%) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19	1	63,67		63,67	63,67			63,67		
11	Прайс-лист на продукцию ЗАО "НПО Стройполимер"	Муфта комбинированная (внутр.резьба) (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Транспортные расходы - согласно п.4.6 из МДС 81-35.2004 ПЗ=6% (ОЗП=6%; ЭМ=6% к расх.; ЗПМ=6%; МАТ=6% к расх.; ТЗ=6%; ТЗМ=6%); Заготовительно-складские расходы - согласно п.4.64 из МДС 81-35.2004 ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2% к расх.; ЗПМ=1,2%; МАТ=1,2% к расх.; ТЗ=1,2%; ТЗМ=1,2%) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19	3	42,77		42,77	128,31			128,31		
12	Прайс-лист на продукцию ЗАО "НПО Стройполимер"	Тройник комбинированный (наруж.резьба) (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Транспортные расходы - согласно п.4.6 из МДС 81-35.2004 ПЗ=6% (ОЗП=6%; ЭМ=6% к расх.; ЗПМ=6%; МАТ=6% к расх.; ТЗ=6%; ТЗМ=6%); Заготовительно-складские расходы - согласно п.4.64 из МДС 81-35.2004 ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2% к расх.; ЗПМ=1,2%; МАТ=1,2% к расх.; ТЗ=1,2%; ТЗМ=1,2%) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19	2	67,25		67,25	134,5			134,5		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13	Прайс-лист на продукцию ЗАО "НПО Стройполимер"	<p>Шаровой полнопроходной кран с внутренней резьбой EAGLE Danfoss ф 15 мм (5,87 евро) (шт)</p> <p><i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> Транспортные расходы - согласно п.4.6 из МДС 81-35.2004 ПЗ=6% (ОЗП=6%; ЭМ=6% к расх.; ЗПМ=6%; МАТ=6% к расх.; ТЗ=6%; ТЗМ=6%); Заготовительно-складские расходы - согласно п.4.64 из МДС 81-35.2004 ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2% к расх.; ЗПМ=1,2%; МАТ=1,2% к расх.; ТЗ=1,2%; ТЗМ=1,2%)</p> <p><i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19</p>	31	258,17		258,17	8003,23			8003,23		
14	Прайс-лист на продукцию ЗАО "НПО Стройполимер"	<p>Шаровой полнопроходной кран с внутренней резьбой EAGLE Danfoss ф 20 мм (8,71 евро) (шт)</p> <p><i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> Транспортные расходы - согласно п.4.6 из МДС 81-35.2004 ПЗ=6% (ОЗП=6%; ЭМ=6% к расх.; ЗПМ=6%; МАТ=6% к расх.; ТЗ=6%; ТЗМ=6%); Заготовительно-складские расходы - согласно п.4.64 из МДС 81-35.2004 ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2% к расх.; ЗПМ=1,2%; МАТ=1,2% к расх.; ТЗ=1,2%; ТЗМ=1,2%)</p> <p><i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19</p>	5	383,08		383,08	1915,38			1915,38		
15	Прайс-лист на продукцию ЗАО "НПО Стройполимер"	<p>Разъемное соединение д. 20 мм (шт)</p> <p><i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> Транспортные расходы - согласно п.4.6 из МДС 81-35.2004 ПЗ=6% (ОЗП=6%; ЭМ=6% к расх.; ЗПМ=6%; МАТ=6% к расх.; ТЗ=6%; ТЗМ=6%); Заготовительно-складские расходы - согласно п.4.64 из МДС 81-35.2004 ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2% к расх.; ЗПМ=1,2%; МАТ=1,2% к расх.; ТЗ=1,2%; ТЗМ=1,2%)</p> <p><i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19</p>	72	129,79		129,79	9344,75			9344,75		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
16	Прайс-лист на продукцию ЗАО "НПО Стройполимер"	<p>Шаровой полнопроходной кран с внутренней резьбой EAGLE Danfoss ф 25 мм (12,56 евро) (шт)</p> <p><i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> Транспортные расходы - согласно п.4.6 из МДС 81-35.2004 ПЗ=6% (ОЗП=6%; ЭМ=6% к расх.; ЗПМ=6%; МАТ=6% к расх.; ТЗ=6%; ТЗМ=6%); Заготовительно-складские расходы - согласно п.4.64 из МДС 81-35.2004 ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2% к расх.; ЗПМ=1,2%; МАТ=1,2% к расх.; ТЗ=1,2%; ТЗМ=1,2%)</p> <p><i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19</p>	4	552,41		552,41	2209,62			2209,62		
17	Прайс-лист на продукцию ЗАО "НПО Стройполимер"	<p>Разъемное соединение д. 25 мм (шт)</p> <p><i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> Транспортные расходы - согласно п.4.6 из МДС 81-35.2004 ПЗ=6% (ОЗП=6%; ЭМ=6% к расх.; ЗПМ=6%; МАТ=6% к расх.; ТЗ=6%; ТЗМ=6%); Заготовительно-складские расходы - согласно п.4.64 из МДС 81-35.2004 ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2% к расх.; ЗПМ=1,2%; МАТ=1,2% к расх.; ТЗ=1,2%; ТЗМ=1,2%)</p> <p><i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19</p>	8	157,76		157,76	1262,05			1262,05		
18	ФЕР24-01-033-01	<p>Установка вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром: до 20 мм (1 шт.)</p> <p><i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19 НР (11326,92 руб.): 105% от ФОТ (10787,54 руб.) СП (6580,4 руб.): 61% от ФОТ (10787,54 руб.)</p>	61	287,26 147,37		139,89	17523,15	8989,62		8533,53	0,84	51,24
19	ФССЦ-302-1342	<p>Вентили проходные муфтовые: 15кч 18п для воды давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 20 мм (шт.)</p> <p><i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19</p>	-61	135		135	-8235,24			-8235,24		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
20	Прайс-лист фирмы "ЛАЙТ"Стройполимер"	Вентиль угловой шаровый "АРКО" 1/2"-3/4" L94 (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Транспортные расходы - согласно п.4.6 из МДС 81-35.2004 ПЗ=6% (ОЗП=6%; ЭМ=6% к расх.; ЗПМ=6%; МАТ=6% к расх.; ТЗ=6%; ТЗМ=6%); Заготовительно-складские расходы - согласно п.4.64 из МДС 81-35.2004 ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2% к расх.; ЗПМ=1,2%; МАТ=1,2% к расх.; ТЗ=1,2%; ТЗМ=1,2%) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19	61	200,6		200,6	12236,52			12236,52		
21	ФССЦ-301-1520	Подводка гибкая армированная резиновая 500 мм (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19	61	126,59		126,59	7721,72			7721,72		
22	ФЕР16-07-001-02	Установка кранов поливочных диаметром: 25 мм (1 кран) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19 НР (69,08 руб.): 103% от ФОТ (67,07 руб.) СП (37,56 руб.): 56% от ФОТ (67,07 руб.)	1	4958,19 55,89		4902,29	4958,19	55,89		4902,3	0,3	0,3
23	ФЕР17-01-002-03	Установка смесителей (10 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19 НР (1126,8 руб.): 103% от ФОТ (1093,98 руб.) СП (612,63 руб.): 56% от ФОТ (1093,98 руб.)	0,7	10250,98 1302,36	1,41	8947,21	7175,68	911,65	0,99	6263,04	7	4,9
24	ФССЦ-301-1527	Смесители латунный с гальванопокрытием для мойки настольный, с верхней камерой смещения (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19	-7	885,17		885,17	-6196,19			-6196,19		
25	300-0616	Смесители для умывальников См-УмОЦБА центральный набортный, одной рукояткой, с аэратором (компл.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19	7	1407,43		1407,43	9852,03			9852,03		
Итого по разделу 1 ХОЛОДНОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ							907533,08					1444,27

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 2. ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ												
26	ФЕР16-04-002-01	<p>Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 15 мм (100 м трубопровода) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: I Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19 НР (262884,89 руб.): 103% от ФОТ (255228,05 руб.) СП (142927,71 руб.): 56% от ФОТ (255228,05 руб.)</p>	5,317	49207,82 36498,06	9589,82 3503,83	3119,95	261638	194060,19	50989,06 18629,85	16588,75	190,24	1011,51
27	Прайс-лист на продукцию ЗАО "НПО Стройполимер"	<p>Угольник комбинированный (внутр. резьба) (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Транспортные расходы - согласно п.4.6 из МДС 81-35.2004 ПЗ=6% (ОЗП=6%; ЭМ=6% к расх.; ЗПМ=6%; МАТ=6% к расх.; ТЗ=6%; ТЗМ=6%); Заготовительно-складские расходы - согласно п.4.64 из МДС 81-35.2004 ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2% к расх.; ЗПМ=1,2%; МАТ=1,2% к расх.; ТЗ=1,2%; ТЗМ=1,2%) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: I Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19</p>	20	63,67		63,67	1273,32			1273,32		
28	Прайс-лист на продукцию ЗАО "НПО Стройполимер"	<p>Муфта комбинированная (внутр.резьба) (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Транспортные расходы - согласно п.4.6 из МДС 81-35.2004 ПЗ=6% (ОЗП=6%; ЭМ=6% к расх.; ЗПМ=6%; МАТ=6% к расх.; ТЗ=6%; ТЗМ=6%); Заготовительно-складские расходы - согласно п.4.64 из МДС 81-35.2004 ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2% к расх.; ЗПМ=1,2%; МАТ=1,2% к расх.; ТЗ=1,2%; ТЗМ=1,2%) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: I Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19</p>	110	42,77		42,77	4704,61			4704,61		
29	Прайс-лист на продукцию ЗАО "НПО Стройполимер"	<p>Тройник комбинированный (наруж.резьба) (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Транспортные расходы - согласно п.4.6 из МДС 81-35.2004 ПЗ=6% (ОЗП=6%; ЭМ=6% к расх.; ЗПМ=6%; МАТ=6% к расх.; ТЗ=6%; ТЗМ=6%); Заготовительно-складские расходы - согласно п.4.64 из МДС 81-35.2004 ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2% к расх.; ЗПМ=1,2%; МАТ=1,2% к расх.; ТЗ=1,2%; ТЗМ=1,2%) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: I Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19</p>	55	67,25		67,25	3698,82			3698,82		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
30	ФЕР16-04-002-01	<p>Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 20 мм (100 м трубопровода)</p> <p><i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> I Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19 НР (65995,62 руб.): 103% от ФОТ (64073,42 руб.) СП (35881,12 руб.): 56% от ФОТ (64073,42 руб.)</p>	1,3348	49207,82 36498,06	9589,82 3503,83	3119,95	65682,6	48717,61	12800,49 4676,91	4164,5	190,24	253,93
31	Прайс-лист на продукцию ЗАО "НПО Стройполимер"	<p>Угольник комбинированный (внутр. резьба) (шт)</p> <p><i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> Транспортные расходы - согласно п.4.6 из МДС 81-35.2004 ПЗ=6% (ОЗП=6%; ЭМ=6% к расх.; ЗПМ=6%; МАТ=6% к расх.; ТЗ=6%; ТЗМ=6%); Заготовительно-складские расходы - согласно п.4.64 из МДС 81-35.2004 ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2% к расх.; ЗПМ=1,2%; МАТ=1,2% к расх.; ТЗ=1,2%; ТЗМ=1,2%) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> I Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19</p>	1	63,67		63,67	63,67			63,67		
32	Прайс-лист на продукцию ЗАО "НПО Стройполимер"	<p>Муфта комбинированная (внутр.резьба) (шт)</p> <p><i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> Транспортные расходы - согласно п.4.6 из МДС 81-35.2004 ПЗ=6% (ОЗП=6%; ЭМ=6% к расх.; ЗПМ=6%; МАТ=6% к расх.; ТЗ=6%; ТЗМ=6%); Заготовительно-складские расходы - согласно п.4.64 из МДС 81-35.2004 ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2% к расх.; ЗПМ=1,2%; МАТ=1,2% к расх.; ТЗ=1,2%; ТЗМ=1,2%) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> I Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19</p>	6	42,77		42,77	256,62			256,62		
33	Прайс-лист на продукцию ЗАО "НПО Стройполимер"	<p>Тройник комбинированный (наруж.резьба) (шт)</p> <p><i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> Транспортные расходы - согласно п.4.6 из МДС 81-35.2004 ПЗ=6% (ОЗП=6%; ЭМ=6% к расх.; ЗПМ=6%; МАТ=6% к расх.; ТЗ=6%; ТЗМ=6%); Заготовительно-складские расходы - согласно п.4.64 из МДС 81-35.2004 ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2% к расх.; ЗПМ=1,2%; МАТ=1,2% к расх.; ТЗ=1,2%; ТЗМ=1,2%) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> I Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19</p>	3	67,25		67,25	201,75			201,75		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
34	ФЕР16-04-002-02	<p>Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 25 мм (100 м трубопровода)</p> <p><i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> I Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19 НР (41043,53 руб.): 103% от ФОТ (39848,09 руб.) СП (22314,93 руб.): 56% от ФОТ (39848,09 руб.)</p>	1,0764	38302,52 28708,88	5911,28 2140,94	3682,37	41228,83	30902,23	6362,9 2304,51	3963,7	149,64	161,07
35	<p>Прайс-лист на продукцию ЗАО "НПО Стройполимер"</p>	<p>Угольник комбинированный (внутр. резьба) (шт)</p> <p><i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> Транспортные расходы - согласно п.4.6 из МДС 81-35.2004 ПЗ=6% (ОЗП=6%; ЭМ=6% к расх.; ЗПМ=6%; МАТ=6% к расх.; ТЗ=6%; ТЗМ=6%); Заготовительно-складские расходы - согласно п.4.64 из МДС 81-35.2004 ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2% к расх.; ЗПМ=1,2%; МАТ=1,2% к расх.; ТЗ=1,2%; ТЗМ=1,2%) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> I Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19</p>	1	63,67		63,67	63,67			63,67		
36	<p>Прайс-лист на продукцию ЗАО "НПО Стройполимер"</p>	<p>Муфта комбинированная (внутр.резьба) (шт)</p> <p><i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> Транспортные расходы - согласно п.4.6 из МДС 81-35.2004 ПЗ=6% (ОЗП=6%; ЭМ=6% к расх.; ЗПМ=6%; МАТ=6% к расх.; ТЗ=6%; ТЗМ=6%); Заготовительно-складские расходы - согласно п.4.64 из МДС 81-35.2004 ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2% к расх.; ЗПМ=1,2%; МАТ=1,2% к расх.; ТЗ=1,2%; ТЗМ=1,2%) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> I Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19</p>	3	42,77		42,77	128,31			128,31		
37	<p>Прайс-лист на продукцию ЗАО "НПО Стройполимер"</p>	<p>Тройник комбинированный (наруж.резьба) (шт)</p> <p><i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> Транспортные расходы - согласно п.4.6 из МДС 81-35.2004 ПЗ=6% (ОЗП=6%; ЭМ=6% к расх.; ЗПМ=6%; МАТ=6% к расх.; ТЗ=6%; ТЗМ=6%); Заготовительно-складские расходы - согласно п.4.64 из МДС 81-35.2004 ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2% к расх.; ЗПМ=1,2%; МАТ=1,2% к расх.; ТЗ=1,2%; ТЗМ=1,2%) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> I Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19</p>	3	67,25		67,25	201,75			201,75		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
38	Прайс-лист на продукцию ЗАО "НПО Стройполимер"	<p>Шаровой полнопроходной кран с внутренней резьбой EAGLE Danfoss ф 15 мм (5,87 евро) (шт)</p> <p><i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> Транспортные расходы - согласно п.4.6 из МДС 81-35.2004 ПЗ=6% (ОЗП=6%; ЭМ=6% к расх.; ЗПМ=6%; МАТ=6% к расх.; ТЗ=6%; ТЗМ=6%); Заготовительно-складские расходы - согласно п.4.64 из МДС 81-35.2004 ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2% к расх.; ЗПМ=1,2%; МАТ=1,2% к расх.; ТЗ=1,2%; ТЗМ=1,2%)</p> <p><i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19</p>	65	258,17		258,17	16780,97			16780,97		
39	Прайс-лист на продукцию ЗАО "НПО Стройполимер"	<p>Шаровой полнопроходной кран с внутренней резьбой EAGLE Danfoss ф 20 мм (8,71 евро) (шт)</p> <p><i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> Транспортные расходы - согласно п.4.6 из МДС 81-35.2004 ПЗ=6% (ОЗП=6%; ЭМ=6% к расх.; ЗПМ=6%; МАТ=6% к расх.; ТЗ=6%; ТЗМ=6%); Заготовительно-складские расходы - согласно п.4.64 из МДС 81-35.2004 ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2% к расх.; ЗПМ=1,2%; МАТ=1,2% к расх.; ТЗ=1,2%; ТЗМ=1,2%)</p> <p><i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19</p>	4	383,08		383,08	1532,3			1532,3		
40	Прайс-лист на продукцию ЗАО "НПО Стройполимер"	<p>Разъемное соединение д. 20 мм (шт)</p> <p><i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> Транспортные расходы - согласно п.4.6 из МДС 81-35.2004 ПЗ=6% (ОЗП=6%; ЭМ=6% к расх.; ЗПМ=6%; МАТ=6% к расх.; ТЗ=6%; ТЗМ=6%); Заготовительно-складские расходы - согласно п.4.64 из МДС 81-35.2004 ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2% к расх.; ЗПМ=1,2%; МАТ=1,2% к расх.; ТЗ=1,2%; ТЗМ=1,2%)</p> <p><i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19</p>	138	129,79		129,79	17910,77			17910,77		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
41	Прайс-лист на продукцию ЗАО "НПО Стройполимер"	<p>Шаровой полнопроходной кран с внутренней резьбой EAGLE Danfoss ф 25 мм (12,56 евро) (шт)</p> <p><i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> Транспортные расходы - согласно п.4.6 из МДС 81-35.2004 ПЗ=6% (ОЗП=6%; ЭМ=6% к расх.; ЗПМ=6%; МАТ=6% к расх.; ТЗ=6%; ТЗМ=6%); Заготовительно-складские расходы - согласно п.4.64 из МДС 81-35.2004 ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2% к расх.; ЗПМ=1,2%; МАТ=1,2% к расх.; ТЗ=1,2%; ТЗМ=1,2%)</p> <p><i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19</p>	4	552,41		552,41	2209,62			2209,62		
42	Прайс-лист на продукцию ЗАО "НПО Стройполимер"	<p>Разъемное соединение д. 25 мм (шт)</p> <p><i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> Транспортные расходы - согласно п.4.6 из МДС 81-35.2004 ПЗ=6% (ОЗП=6%; ЭМ=6% к расх.; ЗПМ=6%; МАТ=6% к расх.; ТЗ=6%; ТЗМ=6%); Заготовительно-складские расходы - согласно п.4.64 из МДС 81-35.2004 ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2% к расх.; ЗПМ=1,2%; МАТ=1,2% к расх.; ТЗ=1,2%; ТЗМ=1,2%)</p> <p><i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19</p>	8	157,76		157,76	1262,05			1262,05		
43	ФЕР24-01-033-01	<p>Установка вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром: до 20 мм (1 шт.)</p> <p><i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19 НР (11326,92 руб.): 105% от ФОТ (10787,54 руб.) СП (6580,4 руб.): 61% от ФОТ (10787,54 руб.)</p>	61	287,26 147,37		139,89	17523,15	8989,62		8533,53	0,84	51,24
44	ФССЦ-302-1342	<p>Вентили проходные муфтовые: 15кч 18п для воды давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 20 мм (шт.)</p> <p><i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19</p>	-61	135		135	-8235,24			-8235,24		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
45	Прайс-лист фирмы "ЛАЙТ"Стройполимер"	Вентиль угловой шаровый "АРКО" 1/2"-3/4" L94 (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Транспортные расходы - согласно п.4.6 из МДС 81-35.2004 ПЗ=6% (ОЗП=6%; ЭМ=6% к расх.; ЗПМ=6%; МАТ=6% к расх.; ТЗ=6%; ТЗМ=6%); Заготовительно-складские расходы - согласно п.4.64 из МДС 81-35.2004 ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2% к расх.; ЗПМ=1,2%; МАТ=1,2% к расх.; ТЗ=1,2%; ТЗМ=1,2%) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19	61	200,6		200,6	12236,52			12236,52		
46	ФССЦ-301-1520	Подводка гибкая армированная резиновая 500 мм (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19	61	126,59		126,59	7721,72			7721,72		
47	ФЕР17-01-002-02	Установка полотенцесушителей: из латунных хромированных труб (10 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19 НР (5703,08 руб.): 103% от ФОТ (5536,97 руб.) СП (3100,7 руб.): 56% от ФОТ (5536,97 руб.)	1	40400,29 4614,14	66,88	35719,27	40400,29	4614,14	66,88	35719,27	24,8	24,8
Итого по разделу 2 ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ							1157743,61					1803,06
Раздел 3. КАНАЛИЗАЦИЯ БЫТОВАЯ												
48	ФЕР17-01-001-14	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды (10 компл.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19 НР (13038,05 руб.): 103% от ФОТ (12658,3 руб.) СП (7088,65 руб.): 56% от ФОТ (12658,3 руб.)	2,6	12720,09 4027,94	166,36 29,20	8525,8	33072,24	10472,65	432,52 75,93	22167,07	21,65	56,29
49	ФССЦ-301-0825	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском: овальные со скрытыми установочными поверхностями без спинки размером 550x480x150 мм (компл.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19	-26	804,7		804,7	-20922,2			-20922,2		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
50	300-0672	Умывальник керамический прямоугольный со спинкой 600*500*780 в комплекте с сифоном и креплениями (компл.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19	26	1128,76		1128,76	29347,73			29347,73		
51	300-0616	Смесители для умывальников См-УмОЦБА центральный наборный, одной рукояткой, с аэратором (компл.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19	26	1407,43		1407,43	36593,25			36593,25		
52	ФССЦ-301-1520	Подводка гибкая армированная резиновая 500 мм (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19	52	126,59		126,59	6582,45			6582,45		
53	ФЕР17-01-001-14	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды (10 компл.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19 НР (5516,09 руб.): 103% от ФОТ (5355,43 руб.) СП (2999,04 руб.): 56% от ФОТ (5355,43 руб.)	1,1	12720,09 4027,94	166,36 29,20	8525,8	13992,1	4430,74	182,99 32,12	9378,37	21,65	23,82
54	ФССЦ-301-0825	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском: овальные со скрытыми установочными поверхностями без спинки размером 550x480x150 мм (компл.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19	-11	804,7		804,7	-8851,7			-8851,7		
55	300-0749	Умывальник керамический размером 600x450x150 мм в комплекте с сифоном и креплениями (компл.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19	11	914,77		914,77	10062,48			10062,48		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
56	300-0616	Смесители для умывальников См-УмОЦБА центральный наборный, одной рукояткой, с аэратором (компл.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19	11	1407,43		1407,43	15481,76			15481,76		
57	ФССЦ-301-1520	Подводка гибкая армированная резиновая 500 мм (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19	22	126,59		126,59	2784,88			2784,88		
58	ФЕР17-01-003-01	Установка унитазов: с бачком непосредственно присоединенным (10 компл.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19 НР (5121,16 руб.): 103% от ФОТ (4972 руб.) СП (2784,32 руб.): 56% от ФОТ (4972 руб.)	0,9	26036,1 4531,94	312,51 71,75	21191,65	23432,49	4078,75	281,26 64,58	19072,48	24,64	22,18
59	ФЕР17-01-001-17	Установка поддонов душевых: чугунных глубоких (10 компл.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19 НР (3285,6 руб.): 103% от ФОТ (3189,9 руб.) СП (1786,34 руб.): 56% от ФОТ (3189,9 руб.)	0,8	51924,06 3200,00	357,14 122,81	48366,93	41539,25	2560	285,71 98,25	38693,54	17,2	13,76
60	ФЕР17-01-002-03	Установка смесителей (10 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19 НР (1287,77 руб.): 103% от ФОТ (1250,26 руб.) СП (700,15 руб.): 56% от ФОТ (1250,26 руб.)	0,8	10250,98 1302,36	1,41	8947,21	8200,78	1041,88	1,13	7157,77	7	5,6
61	ФССЦ-301-1527	Смесители латунный с гальванопокрытием для мойки настольный, с верхней камерой смещения (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19	-8	885,17		885,17	-7081,36			-7081,36		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
62	300-0627	Смеситель для душа двухрукояточный настенный с душевой сеткой на гибком шланге (компл.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19	8	1775,42		1775,42	14203,38			14203,38		
63	ФССЦ-301-1520	Подводка гибкая армированная резиновая 500 мм (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19	16	126,59		126,59	2025,37			2025,37		
64	ФЕР17-01-001-14	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды (10 компл.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19 НР (1002,93 руб.): 103% от ФОТ (973,72 руб.) СП (545,28 руб.): 56% от ФОТ (973,72 руб.)	0,2	12720,09 4027,94	166,36 29,20	8525,8	2544,02	805,59	33,27 5,84	1705,16	21,65	4,33
65	ФССЦ-301-0825	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском: овальные со скрытыми установочными поверхностями без спинки размером 550x480x150 мм (компл.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19	-2	804,7		804,7	-1609,4			-1609,4		
66	300-0877	Умывальник керамический хирургический в комплекте с сифоном и креплениями, размером 650x590x180 мм (компл.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19	2	1962,16		1962,16	3924,32			3924,32		
67	300-0616	Смесители для умывальников См-УмОЦБА центральный наборный, одной рукояткой, с аэратором (компл.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19	2	1407,43		1407,43	2814,87			2814,87		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
68	ФССЦ-301-1520	Подводка гибкая армированная резиновая 500 мм (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: I Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19	4	126,59		126,59	506,34			506,34		
69	ФЕР17-01-001-22	Установка трапов диаметром: 50 мм (10 компл.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: I Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19 НР (1172,02 руб.): 103% от ФОТ (1137,88 руб.) СП (637,21 руб.): 56% от ФОТ (1137,88 руб.)	1	9196,86 941,47	67,94 6,77	8187,45	9196,86	941,47	67,94 6,77	8187,45	5,06	5,06
70	ФССЦ-301-0635	Трапы чугунные эмалированные с прямым отводом, с решеткой и резиновой пробкой: Т-50 размером 260x140x110 мм (компл.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: I Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19	-10	803,46		803,46	-8034,62			-8034,62		
71	Прайс-лист "ПЕРУН"	Трап пласт. с решеткой из нержавеющей стали с гориз. выпуском ф 50 HL310N (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Транспортные расходы - согласно п.4.6 из МДС 81-35.2004 ПЗ=6% (ОЗП=6%; ЭМ=6% к расх.; ЗПМ=6%; МАТ=6% к расх.; ТЗ=6%; ТЗМ=6%); Заготовительно-складские расходы - согласно п.4.64 из МДС 81-35.2004 ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2% к расх.; ЗПМ=1,2%; МАТ=1,2% к расх.; ТЗ=1,2%; ТЗМ=1,2%) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: I Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19	10	2157,78		2157,78	21577,76			21577,76		
72	ФЕР16-04-001-01	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 50 мм (100 м трубопровода) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: I Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19 НР (27470,56 руб.): 103% от ФОТ (26670,45 руб.) СП (14935,45 руб.): 56% от ФОТ (26670,45 руб.)	1,80257	37063,86 12324,61	81,45 5,22	24657,8	66810,21	22215,97	146,82 9,41	44447,42	64,24	115,8
73	ФЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 100 мм (100 м трубопровода) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: I Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19 НР (3671,26 руб.): 103% от ФОТ (3564,33 руб.) СП (1996,02 руб.): 56% от ФОТ (3564,33 руб.)	0,251	56355,92 11818,09	175,08 15,67	44362,74	14145,34	2966,34	43,95 3,93	11135,05	61,6	15,46

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
74	Прайс-лист на продукцию ЗАО "НПО Стройполимер"	Ревизия РР с крышкой 110 (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Транспортные расходы - согласно п.4.6 из МДС 81-35.2004 ПЗ=6% (ОЗП=6%; ЭМ=6% к расх.; ЗПМ=6%; МАТ=6% к расх.; ТЗ=6%; ТЗМ=6%); Заготовительно-складские расходы - согласно п.4.64 из МДС 81-35.2004 ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2% к расх.; ЗПМ=1,2%; МАТ=1,2% к расх.; ТЗ=1,2%; ТЗМ=1,2%) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19	8	15,77		15,77	126,15			126,15			
75	ФЕР16-07-002-01	Установка воронок (1 воронка) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19 НР (4824,11 руб.): 103% от ФОТ (4683,6 руб.) СП (2622,82 руб.): 56% от ФОТ (4683,6 руб.)	7	2812,84 554,86	103,49 2,71	2154,49	19689,91	3884,05	724,42 18,95	15081,44	2,94	20,58	
76	ФССЦ-301-3302	Воронка водосточная: диаметром 100 мм (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19	-7	2129,36		2129,36	-14905,52			-14905,52			
77	300-9540-001	Воронка из нержавеющей стали толщ.0,7 мм ф 150*50 мм (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индекс на 1-2011 к ФЕР Арх. обл. (1 зона) ОЗП=19,34; ЭМ=7,04; ЗПМ=19,34; МАТ=6,19	7	4246,52		4246,52	29725,64			29725,64			
Итого по разделу 3 КАНАЛИЗАЦИЯ БЫТОВАЯ							460579,11					339,46	
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:													
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							1207058,43	570717,37	128489,18 46392,60	507851,88		2988,99	
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам							1346899,75	684860,85	154187,02 55671,12	507851,88		3586,79	
Накладные расходы							763179,43						
Сметная прибыль							415776,65						
Итого по смете:													
Итого Строительные работы							2249487,48					3586,79	
Итого Монтажные работы							276368,35						
Итого							2525855,83					3586,79	
В том числе:													
Материалы							507851,88						
Машины и механизмы							154187,02						
ФОТ							740531,97						
Накладные расходы							763179,43						
Сметная прибыль							415776,65						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ВСЕГО по смете							2525855,83					3586,79

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)